02.07.2016г.                                    ПРОТОКОЛ №2
заседания Правления                                                                                садоводческое некоммерческое товарищество «Волжанка»
Присутствовали:
Председатель Правления - Липилин А.А.
Члены Правления: Хренов Н.Ю., Липилина М.И., Савельев Д.С.,                        Андронова Т.П., Шумилина Н.В., Сысоева Л.А.,          Толмачева Т.Г.
Отсутствует Голубева Н.Н. - работает.
Секретарь заседания - Хренов Н.Ю.
Повестка дня:
1. Изменение тарифа на оплату электроэнергии.
1. Разное.

1. Председателем Правления Липилиным А.А., доведен Приказ № 404-нп Главного управления «Региональной энергетической комиссии» Тверской области об изменении тарифов на электроэнергию (увеличении с 3.88руб. до 4.11руб.)
Заслушали предложение члена Правления Толмачевой Т.Г. об увеличении тарифа для членов Товарищества с 4.50руб. до 5.00руб. -          с учетом потерь, задолженности и задержкой оплаты за электроэнергию членами Товарищества.

Постановили:

Установить стоимость 1кВТ электроэнергии в размере 5рублей 00коп.

Принято единогласно.

1. Бухгалтером Товарищества Липилиной М.И. предложено внести изменения в формы оплаты и режим сбора взносов и оплаты за использованную электроэнергии.

          Постановили:
Установить следующие возможные формы оплаты взносов и за использованную электроэнергию утвердив их на Общем собрании:
· Наличными казначею или лицу его заменяющему, с внесением данных об оплате в соответствующую документацию.

· Путем перечисления денежных средств на карту Сбербанка,                    для чего поручить бухгалтеру Липилиной М.И. открыть                   карту Сбербанка для возможности садоводов производить оплаты.
· Режим изменить с 02.07.2016г., с учетом мнения садоводов.

           Принято единогласно.

1. Председателем Правления Липилиным А.А., в связи с выявлением факта принадлежности Товариществу высоковольтной линии электропередач, предложено учитывать все расходы по её содержанию.

Постановили:

[bookmark: _GoBack]Учитывать расходы на содержание и обслуживание высоковольтной  линии электропередач.

Принято единогласно.

Председатель Правления                                                        Липилин А.А.

Секретарь заседания                                                                Хренов Н.Ю.